

Bedrijfsgegevens

Inspectielocatie	22001 PROVIMI "DE VIERSPRONG"
Straatnaam	
Huisnummer	
Postcode	
Woonplaats	
Contactpersoon	
Functie contactpersoon	
Hoofdcategorie	veterinaire locatie
Locatiecategorie	dierproefvergunninghouder

Medewerker

Regio	Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest
-------	---

Bezoekdetails

Datum bezoek	19-03-2009
Nummer controleur	28267
Begintijd	09:00
Bezoekreden	VT dierproeven

Inspectielijst

Lijst	NW0902BA-9 Ontvangen registratie
Geldig vanaf	01-01-2009

Dierproeven

Vraag 1	Is de registratie voor 15 maart ontvangen?
Antwoord	Voor 15 maart
Vraag 2	Is de registratie in zijn geheel ontvangen?
Antwoord	Ja
Vraag 3	Is formulier 1 juist en in zijn geheel ingevuld?
Antwoord	Onvoldoende
Toelichting	Verantwoordelijk namens de vergunninghouder is [REDACTED]. Het formulier is ondertekend door [REDACTED].
Vraag 4	Is formulier 2 (indien van toepassing) juist en in zijn geheel ingevuld?
Antwoord	Nvt
Vraag 5	Is formulier 3 (a, b en c) ingevuld?
Antwoord	Ja
Vraag 6	Is het totaal van de kolommen 2 t/m 9 gelijk aan 10 t/m 16?
Antwoord	Ja
Vraag 7	Zijn de diersoorten met een * gespecificeerd?
Antwoord	Nvt
Vraag 8	Formulier 3, kolom 11 en 12 = formulier 5, kolom 13, code 1 of 2?
Antwoord	Onvoldoende
Toelichting	Aantallen komen niet overeen. Pdk heeft dit alsnog aangepast.
Vraag 9	Zijn het formulier 4 (a, b en c) indien van toepassing juist ingevuld?
Antwoord	Nvt
Vraag 10	Is aantal in kolom 12 en 13 gelijk aan code kolom 13 form5?
Antwoord	Ja
Vraag 11	Zijn alle kolommen in formulier 5 juist ingevuld?
Antwoord	Ja
Toelichting	Relatief veel code 2 (dood of gedood na afloop an de proef) gebruikt. De vraag is of dit terecht is. S&O zal hier nog naar kijken bij de verslaglegging.

INSPECTIELIJST (vervolg)

Vraag 12 **Formulier 5: Is kolom 9, code 16 gespecificeerd?**
Antwoord **Nvt**

Bedrijfsgegevens

Inspectielocatie	22001 PROVIMI "DE VIERSPRONG"
Straatnaam	
Huisnummer	
Postcode	
Woonplaats	
Contactpersoon	
Functie contactpersoon	
Hoofdcategorie	veterinaire locatie
Locatiecategorie	dierproefvergunninghouder

Medewerker

Regio	Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest
-------	---

Bezoekdetails

Datum bezoek	01-09-2009
Nummer controleur	28267
Begintijd	14:00
Bezoekreden	VT dierproeven

Inspectielijst

Lijst	NW0902BA-1 Dierproeven reden
Geldig vanaf	01-01-2009

Dierproeven

Vraag 1	Is het inspectiebezoek aangekondigd?
Antwoord	Nee

Vraag 2	Wat is de reden van deze inspectie?
Antwoord	Andere reden (niet één van de bovenstaande)
Toelichting	Overleg over aanstaande inspectie: selectie te inspecteren onderzoeksplannen.

INSPECTIELIJST

Bedrijfsgegevens

Inspectielocatie	22001 PROVIMI "DE VIERSPRONG"
Straatnaam	[REDACTED]
Huisnummer	[REDACTED]
Postcode	[REDACTED]
Woonplaats	[REDACTED]
Contactpersoon	[REDACTED]
Functie contactpersoon	[REDACTED]
Hoofdcategorie	veterinaire locatie
Locatiecategorie	dierproefvergunninghouder

Medewerker

Regio	Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest
-------	---

Bezoekdetails

Datum bezoek	11-09-2009
Nummer controleur	28267
Begintijd	09:00
Bezoekreden	VT dierproeven

Inspectielijst

Lijst	NW0902BA-7 Dierproef OZP
Geldig vanaf	01-01-2009

Dierproeven

Vraag 1	Was het bezoek aangekondigd?
Antwoord	Ja

Vraag 2	Is er een kenmerk van het osp?
Antwoord	Ja
Toelichting	BG-09-XX Verzamelen van biologisch materiaal bij pluimvee. Hieronder valt BG-09-01 (kalkoenen). Positief advies door [REDACTED] namens DEC op 18 juni 2009.

Vraag 3	Is er een werkprotocol?
Antwoord	Ja

Vraag 4	Is de diersoort conform het OZP?
Antwoord	Afwijkend negatief
Toelichting	BG-09-01: Kalkoenen worden in onderzoeksplan niet genoemd!

Vraag 5	Is het aantal dieren conform het onderzoeksplan?
Antwoord	Afwijkend negatief
Toelichting	kalkoenen niet genoemd.

Vraag 6	Klopt de artikel 9 functionaris in de praktijk?
Antwoord	Voldoet

Vraag 7	Is de herkomst van de proefdieren conform onderzoeksplan?
Antwoord	Voldoet niet of nee
Toelichting	Niet genoemd in osp.

Vraag 8	Is het evt aanwezige werkprotocol conform osp?
Antwoord	Afwijkend negatief

Vraag 9	Is de behandeling conform osp?
Antwoord	Afwijkend negatief

Vraag 10	Is de verzorging conform osp?
Antwoord	Afwijkend negatief

Vraag 11	Is de huisvesting conform osp?
Antwoord	Afwijkend negatief

INSPECTIELIJST (vervolg)

Vraag 12 Klopt de artikel 12 functionaris in de praktijk?
Antwoord Voldoet

Vraag 13 Is de aard van de ingreep conform osp?
Antwoord Niet geconstateerd

Vraag 14 Is de frequentie van de ingreep conform osp?
Antwoord Niet geconstateerd

Vraag 15 Is de duur van de ingrepen conform osp?
Antwoord Niet geconstateerd

Vraag 16 Is de mate van ongerief conform osp?
Antwoord Niet geconstateerd

Vraag 17 Is een methode ter vermindering van ongerief conform osp?
Antwoord Niet geconstateerd

Vraag 18 Is eerder gebruik van het dier conform osp?
Antwoord NVT

Vraag 19 Zijn de humane eindpunten toegepast conform osp?
Antwoord Niet geconstateerd

Vraag 20 Is de bestemming van het dier na de proef conform osp?
Antwoord Voldoet

Vraag 21 Wat is uw algemene indruk?
Antwoord Matige afwijking
Toelichting Kalkoenen worden niet genoemd in het onderzoeksplan waar het positieve DEC-advies voor geldt.

INSPECTIELIJST

Bedrijfsgegevens

Inspectielocatie	22001 PROVIMI "DE VIERSPRONG"
Straatnaam	[REDACTED]
Huisnummer	[REDACTED]
Postcode	[REDACTED]
Woonplaats	[REDACTED]
Contactpersoon	[REDACTED]
Functie contactpersoon	[REDACTED]
Hoofdcategorie	veterinaire locatie
Locatiecategorie	dierproefvergunninghouder

Medewerker

Regio	Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest
-------	---

Bezoekdetails

Datum bezoek	11-09-2009
Nummer controleur	28267
Begintijd	09:00
Bezoekreden	VT dierproeven

Inspectielijst

Lijst	NW0902BA-7 Dierproef OZP
Geldig vanaf	01-01-2009

Dierproeven

Vraag 1	Was het bezoek aangekondigd?
Antwoord	Ja

Vraag 2	Is er een kenmerk van het osp?
Antwoord	Ja
Toelichting	BG-09-XX: Verzamelen van biologisch materiaal bij pluimvee. Hieronder valt BG-09-03. Positief advies van [REDACTED] namens DEC op 18 juni 2009.

Vraag 3	Is er een werkprotocol?
Antwoord	Ja

Vraag 4	Is de diersoort conform het OZP?
Antwoord	Voldoet
Toelichting	vleeskuikens (Ross/Cobb)

Vraag 5	Is het aantal dieren conform het onderzoeksplan?
Antwoord	Voldoet
Toelichting	Maximaal 7250 vleeskuikens waarvan 3500 worden geëuthanaseerd na selectie.

Vraag 6	Klopt de artikel 9 functionaris in de praktijk?
Antwoord	Voldoet

Vraag 7	Is de herkomst van de proefdieren conform onderzoeksplan?
Antwoord	Voldoet

Vraag 8	Is het evt aanwezige werkprotocol conform osp?
Antwoord	Voldoet

Vraag 9	Is de behandeling conform osp?
Antwoord	Afwijkend negatief
Toelichting	Uit welzijnsdagboek blijkt: Onderzoek is op 14 mei gestart. 20 mei grote sterfte en alle kuikens afgemaakt (936 dieren). Er is geen sectie uitgevoerd, geen advies van dierenarts of [REDACTED] gevraagd [REDACTED] is ook niet op de hoogte gesteld.

Vraag 10	Is de verzorging conform osp?
Antwoord	Niet geconstateerd

INSPECTIELIJST (vervolg)

- Vraag 11 **Is de huisvesting conform osp?**
Antwoord **Niet geconstateerd**
- Vraag 12 **Klopt de artikel 12 functionaris in de praktijk?**
Antwoord **Voldoet**
- Vraag 13 **Is de aard van de ingreep conform osp?**
Antwoord **Niet geconstateerd**
- Vraag 14 **Is de frequentie van de ingreep conform osp?**
Antwoord **Niet geconstateerd**
- Vraag 15 **Is de duur van de ingrepen conform osp?**
Antwoord **Niet geconstateerd**
- Vraag 16 **Is de mate van ongerief conform osp?**
Antwoord **Afwijkend neutraal/onbekend**
Toelichting Bij het bepalen van het ongerief is alleen het doden gedurende <1 dag meegenomen. Niet meegenomen in de bepaling van het ongerief is bijvoorbeeld het houden van de kuikens op fijnmazig plastic gaas.
- Vraag 17 **Is een methode ter vermindering van ongerief conform osp?**
Antwoord **Niet geconstateerd**
- Vraag 18 **Is eerder gebruik van het dier conform osp?**
Antwoord **NVT**
- Vraag 19 **Zijn de humane eindpunten toegepast conform osp?**
Antwoord **Afwijkend neutraal/onbekend**
Toelichting In osp worden alleen als euthanasiemethoden T61 en cervicale dislocatie genoemd, terwijl veel dieren met CO2 worden geeuthanaseerd.
- Vraag 20 **Is de bestemming van het dier na de proef conform osp?**
Antwoord **Voldoet**
- Vraag 21 **Wat is uw algemene indruk?**
Antwoord **Geringe afwijking**
Toelichting Bij calamiteit is onvoldoende actie ondernomen: geen sectie, dierenarts en [] zijn niet ingelicht.

INSPECTIELIJST

Bedrijfsgegevens

Inspectielocatie 22001 PROVIMI "DE VIERSPRONG"
 Straatnaam [REDACTED]
 Huisnummer [REDACTED]
 Postcode [REDACTED]
 Woonplaats [REDACTED]
 Contactpersoon [REDACTED]
 Functie contactpersoon [REDACTED]
 Hoofdcategorie veterinaire locatie
 Locatiecategorie dierproefvergunninghouder

Medewerker

Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest

Bezoekdetails

Datum bezoek 11-09-2009
 Nummer controleur 28267
 Begintijd 09:00
 Bezoekreden VT dierproeven

Inspectielijst

Lijst NW0902BA-7 Dierproef OZP
 Geldig vanaf 01-01-2009

Dierproeven

Vraag 1 Was het bezoek aangekondigd?
 Antwoord Ja

Vraag 2 Is er een kenmerk van het ozp?
 Antwoord Ja
 Toelichting DT-06-07 (2007): standaardprotocol pensfisteloperatie. Bepaling van de eiwitafbreekbaarheid in de pens. Positief DEC-advies bevestigd door [REDACTED] als pdk op 24-1-08 geldend tot 1 januari 2010. Geen daadwerkelijk positief DEC-advies aanwezig.
 Onder DT-06-07 valt DT-08-02: effects of particle size of calcium salts of fatty acids on extent and rate of biohydrogenation in sacco.

Vraag 3 Is er een werkprotocol?
 Antwoord Ja

Vraag 4 Is de diersoort conform het OZP?
 Antwoord Voldoet

Vraag 5 Is het aantal dieren conform het onderzoeksplan?
 Antwoord Voldoet
 Toelichting 16 runderen met pensfistel inclusief vervanging.

Vraag 6 Klopt de artikel 9 functionaris in de praktijk?
 Antwoord Voldoet

Vraag 7 Is de herkomst van de proefdieren conform onderzoeksplan?
 Antwoord Voldoet

Vraag 8 Is het evt aanwezige werkprotocol conform ozp?
 Antwoord Voldoet

Vraag 9 Is de behandeling conform ozp?
 Antwoord Voldoet

Vraag 10 Is de verzorging conform ozp?
 Antwoord Voldoet
 Toelichting Op basis van welzijnsdagboek.

INSPECTIELIJST (vervolg)

- Vraag 11 Is de huisvesting conform osp?
Antwoord Voldoet
- Vraag 12 Klopt de artikel 12 functionaris in de praktijk?
Antwoord Voldoet
- Vraag 13 Is de aard van de ingreep conform osp?
Antwoord Niet geconstateerd
- Vraag 14 Is de frequentie van de ingreep conform osp?
Antwoord Niet geconstateerd
- Vraag 15 Is de duur van de ingrepen conform osp?
Antwoord Niet geconstateerd
- Vraag 16 Is de mate van ongerief conform osp?
Antwoord Voldoet
Toelichting Ongeriefcode 4.
- Vraag 17 Is een methode ter vermindering van ongerief conform osp?
Antwoord Niet geconstateerd
- Vraag 18 Is eerder gebruik van het dier conform osp?
Antwoord Voldoet
Toelichting Runderen kunnen hergebruikt worden voor maximaal 12 voederproeven op jaarbasis.
- Vraag 19 Zijn de humane eindpunten toegepast conform osp?
Antwoord Niet geconstateerd
- Vraag 20 Is de bestemming van het dier na de proef conform osp?
Antwoord Voldoet
- Vraag 21 Wat is uw algemene indruk?
Antwoord Voldoet